

COMUNE DI ELMAS
Corpo Polizia Locale

Oggetto: **bando di gara** mediante pubblico incanto per l'affidamento della fornitura, installazione e manutenzione quinquennale di un sistema di video sorveglianza del territorio comunale, con pagamento dilazionato in 5 (cinque) anni (**gara n. 02/2010 - CIG. N. 0506830956. Rettifica dell'oggetto e conferma dei quesiti.**

Quesiti e Risposte

- Quesito n° 3

Un'azienda ha chiesto di indicare quanto segue:

1. La domanda di partecipazione e la dichiarazione possono essere rese da un procuratore dell'azienda, allegando la sua procura in originale?
2. L'inesistenza delle cause di esclusione di cui all'art.38 D.Lgs. 163/2006 lett. b) e c), vanno rese direttamente dagli interessati o è possibile presentare la dichiarazione resa dallo stesso procuratore ?
3. Riguardo il punto 8 (pag. 6 di 11) del bando, vorremmo sapere se effettivamente la richiesta fa riferimento alla certificazione dei carichi pendenti e non piuttosto a quella dei casellari giudiziari. Infatti la lettera c) dell'art.38 parla di assenza di condanne che risultano sul certificato del casellario giudiziale e non l'esistenza di procedimenti penali in corso che si evincono invece dal certificato dei carichi pendenti.

Risposte a quanto sopra richiesto:

Risposta N°1

- SI.

Risposta N°2

- SI è possibile.

Risposta N°3

- Deve essere inserito il certificato dei carichi pendenti riferito ai soggetti di cui all'art. 38, comma 1, lett. b) e c) del D.lgs. n. 163/2006, ovvero dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 relativa all'inesistenza a carico dei soggetti di cui sopra di procedimenti penali in corso.

Il Responsabile del Procedimento
Dr. Marco Pili

